
OTEVŘENÝ DOPIS Z 29. KVĚTNA 2013 ADRESOVANÝ PANU PRIMÁTOROVI 1 

STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY 2 VYZÝVAJÍCÍ K INICIACI DISKUSE (TZV. 

„KULATÝ ST ŮL“) NAP ŘÍČ CELOU SPOLEČNOSTÍ S CÍLEM DOSAŽENÍ 

ZRUŠENÍ NEBO ZMĚNY (POŽADAVEK DOBROVOLNÉHO ČIPOVÁNÍ PSŮ) 

OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY Č. 9/20123 A JEJÍ NOVELY Č. 5/20134. 

AUTOREM DOPISU JE VÁŽENÝ PAN PETR HADAŠ ČOK STARŠÍ - 

SPOLUAUTOR „PETICE 5 PROTI TRVALÉMU OZNAČOVÁNÍ - TZV. „ ČIPOVÁNÍ6“ 

PSŮ - ZATÍM NE OBČANŮ“.

by Petr Hadaščok st.

1 http://cs.wikipedia.org/wiki/Petr_Kajnar   
2 http://cs.wikipedia.org/wiki/Ostrava   
3 http://www.ostrava.cz/cs/urad/pravni-predpisy/vyhlasky-statutarniho-mesta-ostravy/9-2012   
4 http://www.ostrava.cz/cs/urad/pravni-predpisy/vyhlasky-statutarniho-mesta-ostravy/5-2013   
5 http://www.petice24.com/petice_proti_trvalemu_oznacovani_-_cipovani_psu__ted_ostrava   
6 http://en.wikipedia.org/wiki/Microchipping   

®© L.P. 2013, 30. května, Petr Hadaščok st.: OTEVŘENÝ DOPIS Z 29. KVĚTNA 2013 ADRESOVANÝ PANU 
PRIMÁTOROVI STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY VYZÝVAJÍCÍ K INICIACI DISKUSE (TZV. „KULATÝ STŮL“) NAPŘÍČ 
CELOU SPOLEČNOSTÍ S CÍLEM DOSAŽENÍ ZRUŠENÍ NEBO ZMĚNY (POŽADAVEK DOBROVOLNÉHO ČIPOVÁNÍ PSŮ) 

OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY Č. 9/2012 A JEJÍ NOVELY Č. 5/2013. AUTOREM DOPISU JE VÁŽENÝ PAN PETR 
HADAŠČOK STARŠÍ - SPOLUAUTOR „PETICE PROTI TRVALÉMU OZNAČOVÁNÍ - TZV. „ČIPOVÁNÍ“ PSŮ - ZATÍM 

NE OBČANŮ“. 
Poznámkami opatřil pro www.necipujtenas.cz Mgr. Radek Přepiora, SKY-Production, ČR, Ostrava.

Zdroj obrázku: www.necipujtenas.cz



Dobrý den vážený pane primátore !

Stát /a ani samospráva obce/ by nem ěl jakkoliv zbyte čně omezovat svobodu 

a  práva  ob čanů,  pokud  to  není  nezbytn ě  nutné.  Pokud  není  nezbytn ě  nutné 

čipování ps ů v cca 6200 obcích a m ěstech v ČR, potom takové d ůvody nejsou a 

ani  nemohou být  ve  zbývajících cca 51 obcích  a m ěstech v četně  Ostravy,  kde 

někteří  zastupitelé nad řadili  svoje zájmy nad zájmy svých voli čů  a přitom si asi 

neuvědomili, že další volby mohou být  mnohem d říve7, než si momentáln ě  myslí! 

Podobné problémy jako Ostrava řeší  s úsp ěchem a bez plošného čipování ps ů 

více m ěst 8 jako nap ř.:  Brno, Olomouc, Zlín, Jihlava,  Pardubice, Hradec Králové, 

Liberec,  České Bud ějovice,  Opava, Znojmo,  T řebíč,  Tábor,  Teplice…....  Čipovací 

lavina či spíše už „ čipovací mor“ se v ČR šíří více než 8 rok ů! V hl.m. Praze za čalo 

čipování  v  roce  2005 9 v  dob ě,  kdy  vliv  „Kolib říků,  Mazánků10,  kmotr ů  a 

lobbist ů11“ /Opencard 12 -  tunel  Blanka 13 -  Dopravní  podnik 14..../  byl  v  Praze 

dominantní a i p řesto dodnes hl.m. Praha p řispívá chovatel ům na čipování 700,-

Kč15! Na rozdíl od  100,-K č16 „p říspěvku“ v Ostrav ě v roce 2013, který by však v 

případě dobrovolnosti čipování v ůbec neexistoval a jen MMO a obvody m ěsta by 

mohly letos ušet řit minimáln ě 4,8 milion ů Kč a občané města minimáln ě dalších 

7,5 milion ů  Kč! Nejsou to zanedbatelné prost ředky, které by šlo využít mnohem 

rozumn ěji!  Jakékoliv  a  tudíž  i  plošné  a  zbyte čné  omezování  svobod  a  práv 

svéprávných ob čanů Ostravy je v rozporu s Listinou práv a svobod 17. A nejsem si 

jistý, zda poskytování až dodate čně nabídnutého „100,-K č daru“ nelze za daných 

okolností  považovat  za  úplatek 18.  Právníci  jsou  i  mezi  zastupiteli  m ěsta,  mají 

příležitost se vyjád řit d říve, než o to bude požádán nezávislý soud. 

7 http://www.novinky.cz/domaci/303306-jebu-to-neslo-se-zastupitelstvem-kdyz-k-odkoupeni-baniku-chybel-hlas.html   
8 http://www.necipujtenas.cz/fakta/interaktivni-mapa-cipovani-nepratelske-svobodne-zony/   
9 http://www.praha.eu/jnp/cz/home/magistrat/uredni_deska_a_oznameni/vyhledavani_v_pravnich_predpisech/rok_20  

04-vyhlaska_cislo_18_ze_dne_21_10_2004.html 
10 http://zpravy.ihned.cz/c1-55117820-ahoj-mazanku-zdar-kolibriku-co-zatim-odhalila-kauza-odposlechu-bema-a-  

janouska 
11 http://zpravy.idnes.cz/bem-chce-zakazat-slovo-kmotr-dgg-/domaci.aspx?c=A130527_121717_domaci_klm   
12 http://cs.wikipedia.org/wiki/Opencard   
13 http://cs.wikipedia.org/wiki/Tunelový_komplex_Blanka   
14 http://cs.wikipedia.org/wiki/Dopravní_podnik_hl._m._Prahy   
15 http://www.praha.eu/jnp/cz/home/magistrat/uredni_deska_a_oznameni/vyhledavani_v_pravnich_predpisech/rok_20  

04-vyhlaska_cislo_18_ze_dne_21_10_2004.html 
16 http://www.ostrava.cz/cs/o-meste/prezentace/tiskoviny/brezen-2013   
17 http://www.usoud.cz/listina-zakladnich-prav-a-svobod/   
18 http://en.wikipedia.org/wiki/Bribery   

®© L.P. 2013, 30. května, Petr Hadaščok st.: OTEVŘENÝ DOPIS Z 29. KVĚTNA 2013 ADRESOVANÝ PANU 
PRIMÁTOROVI STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY VYZÝVAJÍCÍ K INICIACI DISKUSE (TZV. „KULATÝ STŮL“) NAPŘÍČ 
CELOU SPOLEČNOSTÍ S CÍLEM DOSAŽENÍ ZRUŠENÍ NEBO ZMĚNY (POŽADAVEK DOBROVOLNÉHO ČIPOVÁNÍ PSŮ) 

OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY Č. 9/2012 A JEJÍ NOVELY Č. 5/2013. AUTOREM DOPISU JE VÁŽENÝ PAN PETR 
HADAŠČOK STARŠÍ - SPOLUAUTOR „PETICE PROTI TRVALÉMU OZNAČOVÁNÍ - TZV. „ČIPOVÁNÍ“ PSŮ - ZATÍM 

NE OBČANŮ“. 
Poznámkami opatřil pro www.necipujtenas.cz Mgr. Radek Přepiora, SKY-Production, ČR, Ostrava.



Další, podle mého názoru velmi závažný argument, je  uveden na stránkách 

iDnes,  kde  v  anket ě19 čtenářů  nejčtenějšího  deníku  v  ČR  o  plošném-nuceném 

čipování ps ů je výsledek hlasování více než jednozna čný :

Souhlasíte s plošným čipováním ps ů?

Ano                       732 hlas ů 

Ne                      11959 hlasů 

Je mi to jedno        91 hlas ů

Zdroj: http://ostrava.idnes.cz/primator-ostravy-dos tal-cip-dg1-/ostrava-

zpravy.aspx?c=A130425_1921583_ostrava-zpravy_jog

Dalším argumentem proti nucenému čipování ps ů je přiznání samotného 

předkladatele 20 vyhlášky  č.  9/2012,  že  ješt ě   3.  4.  2013  v  den  vysílání  jeho 

rozhovoru na TV Polar 21 neměl svého psa o čipovaného! A to p řesto, že: „ každý 

chovatel p řece nejlépe ví, co je pro jeho psa nejlepší! “ Tak a to bylo tém ěř půl 

roku po schválení vyhlášky, která byla schválena za  zády ob čanů města a bez 

projednání s odborníky z Veterinární správy 22 i s voli či - občany m ěsta - není Vám 

to také divné? Je pes p ředkladatele vyhlášky o čipován již dnes? Motivace ke 

schválení  vyhlášky  byla  z řejmě  u  některých  radních  i  zastupitel ů  více  než 

nadstandardní, lze to také pojmenovat a vyhodnotit zcela jinak!

http://www.polar.cz/archiv/video/host-dne-03-04-201 3-17-44 -  předkladatel 

vyhlášky m.j. p řiznává, že ješt ě svého psa nenechal o čipovat!

http://www1.vvetkom.cz/content/showArticle/id/21/ar ticleId/cipovani-psu-

v-ostrave-3453  - MVDr. Jan Nytra 23 o čipování ps ů v Ostrav ě - region razovity!

19 http://www.necipujtenas.cz/clanky-publikace-texty/lide-zvitezili-12-000-hlasu-proti-cipovani-cr.aspx   
20 http://www.ods.cz/profil/dalibor-madej   
21 http://www.polar.cz/archiv/video/host-dne-03-04-2013-17-44   
22 http://www.necipujtenas.cz/Files/necipujtenas/kvs-2-1-2013.pdf   
23 http://www1.vetkom.cz/ordinations/veterinaryDetail/id/2662   

®© L.P. 2013, 30. května, Petr Hadaščok st.: OTEVŘENÝ DOPIS Z 29. KVĚTNA 2013 ADRESOVANÝ PANU 
PRIMÁTOROVI STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY VYZÝVAJÍCÍ K INICIACI DISKUSE (TZV. „KULATÝ STŮL“) NAPŘÍČ 
CELOU SPOLEČNOSTÍ S CÍLEM DOSAŽENÍ ZRUŠENÍ NEBO ZMĚNY (POŽADAVEK DOBROVOLNÉHO ČIPOVÁNÍ PSŮ) 

OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY Č. 9/2012 A JEJÍ NOVELY Č. 5/2013. AUTOREM DOPISU JE VÁŽENÝ PAN PETR 
HADAŠČOK STARŠÍ - SPOLUAUTOR „PETICE PROTI TRVALÉMU OZNAČOVÁNÍ - TZV. „ČIPOVÁNÍ“ PSŮ - ZATÍM 

NE OBČANŮ“. 
Poznámkami opatřil pro www.necipujtenas.cz Mgr. Radek Přepiora, SKY-Production, ČR, Ostrava.



Další dokumenty i argumenty z ČT 1 regiony a TV Nova:

http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10320835092-u dalosti-v-regionech-plus-

ostrava/413231100020220-udalosti-v-regionech-plus/  - „vyhrožování“ 

předkladatele

- NALEZENÝ PES MÁ POD KŮŽÍ ZÁHADNÝ ČIP?! - 28 minuta! 

http://tn.nova.cz/zpravy/tv-archiv/televizni-noviny /televizni-noviny-br-tn-21-5.html

- POTÍŽ JE V TOM, ŽE PSI SE VŽDY CHOVAJÍ JAKO PSI, ALE LIDÉ SE NE 

VŽDY CHOVAJÍ JAKO LIDÉ … cca 34 minuta

http://tn.nova.cz/zpravy/tv-archiv/televizni-noviny /televizni-noviny-br-tn-23-5.html  

50.000,-Kč24 pokuta za nedodržení V Y H L Á Š K Y č. 9 / 2012 - opakovan ě 

vyslovená 25 předkladatelem  vyhlášky  -  jde  o  hrubý  psychický  nátla k?, 

nebezpečný  útisk?,  vydírání?  Jde  o  kriminalizaci  dosud  netr estaných, 

bezúhonných  ob čanů  Ostravy  v četně  senior ů!  TOHO  CHCETE  DOSÁHNOUT, 

pane primátore? Nemravnou pokutu ve zmi ňované výši lze zcela jist ě považovat 

za likvida ční pro mnoho ob čanů a nejen senior ů Ostravy ... "Město má obrovský 

zájem, aby psi byli o čipování " 26 - město? snad - ale co ob čané ?! " Evropská unie 

už v tomto režimu jede n ěkolik let ..... " 27 tak ten „ režim “ je minimáln ě  manipulace 

či polopravda! A u „záhadného“ čipu v TV Nova není nutné nic komentovat, to 

spole čně s jinými podobnými p řípady nejen v ČR vypovídá samo!

Usnadn ění  práce  m ěstské  policii 28?  I  tento  argument  lze  zpochybnit 29, 

především proto, že ob čané tu nejsou pro policii, ale policie pro ob čany! A práce 

by tímto opat řením městským policist ům neubyla, ale práv ě naopak a asi by to 

tak bylo i do budoucna. Lze za takto dané situace o čekávat razie MP 30 k občanům 

24 http://www.ostrava.cz/cs/o-meste/prezentace/tiskoviny/brezen-2013   
25 http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10320835092-udalosti-v-regionech-plus-ostrava/413231100020220-udalosti-  

v-regionech-plus/ 
26 http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10320835092-udalosti-v-regionech-plus-ostrava/413231100020220-udalosti-  

v-regionech-plus/ 
27 http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10320835092-udalosti-v-regionech-plus-ostrava/413231100020220-udalosti-  

v-regionech-plus/ 
28 http://www.mpostrava.cz/   
29 http://www.necipujtenas.cz/clanky-publikace-texty/cipovani-utok-na-domovni-svobodu-pl-cr.aspx   
30 http://www.necipujtenas.cz/clanky-publikace-texty/cipovani-utok-na-domovni-svobodu-pl-cr.aspx   

®© L.P. 2013, 30. května, Petr Hadaščok st.: OTEVŘENÝ DOPIS Z 29. KVĚTNA 2013 ADRESOVANÝ PANU 
PRIMÁTOROVI STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY VYZÝVAJÍCÍ K INICIACI DISKUSE (TZV. „KULATÝ STŮL“) NAPŘÍČ 
CELOU SPOLEČNOSTÍ S CÍLEM DOSAŽENÍ ZRUŠENÍ NEBO ZMĚNY (POŽADAVEK DOBROVOLNÉHO ČIPOVÁNÍ PSŮ) 

OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY Č. 9/2012 A JEJÍ NOVELY Č. 5/2013. AUTOREM DOPISU JE VÁŽENÝ PAN PETR 
HADAŠČOK STARŠÍ - SPOLUAUTOR „PETICE PROTI TRVALÉMU OZNAČOVÁNÍ - TZV. „ČIPOVÁNÍ“ PSŮ - ZATÍM 

NE OBČANŮ“. 
Poznámkami opatřil pro www.necipujtenas.cz Mgr. Radek Přepiora, SKY-Production, ČR, Ostrava.



– pejska řům? Vše nasv ědčuje tomu, že ano.

"Případné procento komplikací vzniklých p ři tomto zákroku / čipování/ lze 

považovat  za p řijatelné!  V p řípadě,  že při  aplikaci  čipu dojde k pochybení,  je  

zodpov ědnou  osobou  ta,  která  zákrok  provád ěla",  napsal  m.j.  v  dopise 31 

občanovi m ěsta p ředkladatel vyhlášky! Tak to je chovateli psa stejn ě platné, jako 

mrtvému kabát!

 

Další  možná  rizika 32 –  Čro  2:  http://www.necipujtenas.cz/fakta/rizika-

cipovani/mvdr-skalova-cipovani-a-mozna-rizika-cr.as px  

      Ptám se Vás, vážený pane primátore, zda v Ostrav ě /kde jsme se m.j. oba 

narodili  –  vy  1956  a  já  1946/  chcete  svobodné,  svép rávné  a  spokojené  

občany  města  Ostravy,  nebo  jen  znechucené,  na...krknuté  a  ot rávené  

občany čekající netrp ělivě na nové volby a to nejen volby parlamentní? 

„ Věřím,  že  mé  sd ělení  p řijmete  s  pochopením  a  p řeji  Vám  vše  dobré  

včetně  úspěšných  jednání  se  zástupci  m ěsta “,  -  tak  to  je  poslední  v ěta  z  

dopisu Kancelá ře prezidenta republiky 33, který mi byl doru čen  21. 5. 2013.

Vážený pane primátore, doufám, že  i  Vy  p řijmete  tento  otev řený  dopis 

s   pochopením a  sám navrhnete  termín  jednání  res p.  sch ůzky /návrh 34 - 

zrušení  či  změna OZV č.  9/2012 na dobrovolnou formu/  se  zástupci  vedení 

města nejlépe pod Vašim vedením, dále si dovoluji pož ádat Vás a navrhnout 

Vám  pozvání  a  zajišt ění  účasti  odborníka  z  Veterinární  správy 35 a  také 

zastupitele  m ěsta  pana  Jana   Bechera 36 /OSTRAVAK/.  Ú čast  autora  petice 37 

proti nedobrovolnému čipování ps ů  pana  Ing.  Jana  Zapletala 38 a  člena 

31 http://www.necipujtenas.cz/Files/necipujtenas/namestek_primatora_ostrava_uznani_zdravotnich_komplikaci_mikro  
cipu_preneseni_odpovednosti_na_veterinare.pdf 

32 http://www.necipujtenas.cz/Files/necipujtenas/rizika_cipovani.pdf   
33 http://www.hrad.cz/cs/kontakty/kancelar-prezidenta-republiky.shtml   
34 http://www.necipujtenas.cz/Files/necipujtenas/navrh_zruseni_nebo_zmeny_vyhlasky_9-2012-Ostrava.pdf   
35 http://www.spolecnostprozvirata.cz/data/adresarweb.pdf   
36 http://www.ostravak.info/jan-becher/   
37 http://www.necipovani.cz/   
38 http://www.svobodni.cz/kraje/moravskoslezsky/   

®© L.P. 2013, 30. května, Petr Hadaščok st.: OTEVŘENÝ DOPIS Z 29. KVĚTNA 2013 ADRESOVANÝ PANU 
PRIMÁTOROVI STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY VYZÝVAJÍCÍ K INICIACI DISKUSE (TZV. „KULATÝ STŮL“) NAPŘÍČ 
CELOU SPOLEČNOSTÍ S CÍLEM DOSAŽENÍ ZRUŠENÍ NEBO ZMĚNY (POŽADAVEK DOBROVOLNÉHO ČIPOVÁNÍ PSŮ) 

OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY Č. 9/2012 A JEJÍ NOVELY Č. 5/2013. AUTOREM DOPISU JE VÁŽENÝ PAN PETR 
HADAŠČOK STARŠÍ - SPOLUAUTOR „PETICE PROTI TRVALÉMU OZNAČOVÁNÍ - TZV. „ČIPOVÁNÍ“ PSŮ - ZATÍM 

NE OBČANŮ“. 
Poznámkami opatřil pro www.necipujtenas.cz Mgr. Radek Přepiora, SKY-Production, ČR, Ostrava.



peti čního výboru 39 pana Mgr. Radka P řepiory 40 bude zajišt ěna,  je  na  Vás,  zda 

přizvete i jiné odborníky v této problematice!

Hezký den a vše dobré Vám p řeje Hadaš čok Petr st. - ob čan Ostravy - 

spoluautor petice http://www.petice24.com/petice_proti_trvalemu_oznac ovani_-

_cipovani_psu__ted_ostrava  

http://primator.brno.cz/index.php?pg=dotazy&cdot=24 08 -  NEJEN  V 

BRNĚ TO JDE BEZ ČIPOVÁNÍ

39 http://www.petice24.com/petice_proti_trvalemu_oznacovani_-_cipovani_psu__ted_ostrava   
40 http://www.linkedin.com/pub/radek-prepiora/16/1b3/a2b   

®© L.P. 2013, 30. května, Petr Hadaščok st.: OTEVŘENÝ DOPIS Z 29. KVĚTNA 2013 ADRESOVANÝ PANU 
PRIMÁTOROVI STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY VYZÝVAJÍCÍ K INICIACI DISKUSE (TZV. „KULATÝ STŮL“) NAPŘÍČ 
CELOU SPOLEČNOSTÍ S CÍLEM DOSAŽENÍ ZRUŠENÍ NEBO ZMĚNY (POŽADAVEK DOBROVOLNÉHO ČIPOVÁNÍ PSŮ) 

OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY Č. 9/2012 A JEJÍ NOVELY Č. 5/2013. AUTOREM DOPISU JE VÁŽENÝ PAN PETR 
HADAŠČOK STARŠÍ - SPOLUAUTOR „PETICE PROTI TRVALÉMU OZNAČOVÁNÍ - TZV. „ČIPOVÁNÍ“ PSŮ - ZATÍM 

NE OBČANŮ“. 
Poznámkami opatřil pro www.necipujtenas.cz Mgr. Radek Přepiora, SKY-Production, ČR, Ostrava.



Proč mají někteří muži místo ženy psa :-) 
1. Čím pozd ěji p řijdete, tím více se Tv ůj pes raduje!

2. Pes si ani nevšimne, že jsi na n ěj zavolal jiným jménem!

3. Psi milují, když necháte na zemi rozházené v ěci …

4. Psi chápou, že musíš zvýšit hlas, když chceš, aby  Tě poslouchali.

5. Psi myslí, že jsi úžasný, i když p řijdeš opilý. 

6. Rodi če Tvého psa T ě obvykle v ůbec nenavšt ěvují.

7. Na psy nemusíš čekat, až budou p řipraveni, jsou p řipraveni 24 hod. denn ě.

8. Když pes na Tob ě ucítí jiného psa, neza čne vyvád ět, budeš jen zajímav ější.

9. Když se narodí št ěňata, můžeš podat inzerát, že jsou na prodej.

10. Psi mají rádi jízdu v zavazadlovém prostoru auta !

11. Pes Tě nikdy v noci neprobudí, aby se T ě zeptal, jestli si po řídíš nového.     

12. Když se pes rozhodne, že T ě opustí, nevezme si sebou všechny v ěci. 

13. Kdo říká, že se št ěstí nedá koupit, zapomn ěl na št ěňata.           

14. Pes je nejlepší p řítel člověka.

®© L.P. 2013, 30. května, Petr Hadaščok st.: OTEVŘENÝ DOPIS Z 29. KVĚTNA 2013 ADRESOVANÝ PANU 
PRIMÁTOROVI STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY VYZÝVAJÍCÍ K INICIACI DISKUSE (TZV. „KULATÝ STŮL“) NAPŘÍČ 
CELOU SPOLEČNOSTÍ S CÍLEM DOSAŽENÍ ZRUŠENÍ NEBO ZMĚNY (POŽADAVEK DOBROVOLNÉHO ČIPOVÁNÍ PSŮ) 

OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY Č. 9/2012 A JEJÍ NOVELY Č. 5/2013. AUTOREM DOPISU JE VÁŽENÝ PAN PETR 
HADAŠČOK STARŠÍ - SPOLUAUTOR „PETICE PROTI TRVALÉMU OZNAČOVÁNÍ - TZV. „ČIPOVÁNÍ“ PSŮ - ZATÍM 

NE OBČANŮ“. 
Poznámkami opatřil pro www.necipujtenas.cz Mgr. Radek Přepiora, SKY-Production, ČR, Ostrava.


